<sup>13</sup> ST I, q. 2, a. 3, c: "Ea autem quae non habent cognitionem, non tendunt in finem nisi directa ab aliquo cognoscente et intelligente, sicut sagitta a sagittante." SCG III, 16: "Eodem modo ordinantur in finem ea quae cognoscunt finem, et ea quae finem non cognoscunt: licet quae cognoscunt finem, per se moveantur in finem; quae autem non cognoscunt, tendunt in finem quasi ab alio directa, sicut patet de sagittante et sagitta. Sed ea quae cognoscunt finem, semper ordinantur in bonum sicut in finem: nam voluntas, quae est appetitus finis praecogniti, non tendit in aliquid nisi sub ratione boni, quod est eius obiectum. Ergo et ea quae finem non cognoscunt, ordinantur in bonum sicut in finem. Finis igitur omnium est bonum."

<sup>14</sup> ST I, q. 2, a. 3, obj. 2: "Praeterea, quod potest compleri per pauciora principia, non fit per plura. Sed videtur quod omnia quae apparent in mundo, possunt compleri per alia principia, supposito quod Deus non sit, quia ea quae sunt naturalia, *reducuntur in principium quod est natura*; ea vero quae sunt a proposito, reducuntur in principium quod est ratio humana vel voluntas. Nulla igitur necessitas est ponere Deum esse."

it. Indeed, for Thomas “it does not matter whether the being tending to an end is knowing or not.”<sup>15</sup> The main crux of this argument, then, is the dependence of unconscious natural teleology on an intelligent orderer. One reason to make this claim is that, for Thomas, the end is understood as a “good” not, of course, good in a moral sense, but in the ontological sense of something desirable or perfective and to be pursued.<sup>16</sup> Yet the end does not yet even exist and non-cognitive natural beings cannot intend non-existent ends, let alone apprehend these ends as goods. But the end must be intended in some way for it to serve as a cause of movement.<sup>17</sup> In the case of the arrow, the end is intended by the archer, who is able to direct the arrow. Natural but unconscious beings are incapable of intending a nonexistent end and cannot apprehend the end. But because they do act and move for an end there must be something to account for this regularity. Although this is brought about through the natural inclination of form, there must be some existent ordered that directs them to their end through form. Thomas answers the objection in the ST by applying the conclusion of the argument from finality: since nature “works for a determinate end under the direction of some superior agent, it is necessary that things done by nature be traced back to God as first cause.”<sup>18</sup>